BỘ GIAO THÔNG VÂN TẢI

Số:             /BGTVT-KCHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng  6  năm 2021

V/v  áp dụng hệ số điều chỉnh định
mức vật tư trong bảo dưỡng KCHT
đường sắt quốc gia năm 2021.

Kính gửi:

Tổng công ty Đường sắt Việt Nam

Bộ GTVT nhận được Công văn số 1493/ĐS-QLHT ngày 14/6/2021 của
Tổng công ty ĐSVN về việc điều chỉnh định mức bảo trì KCHT đường sắt quốc
gia ban hành kèm theo Quyết định số 2291/QĐ-BGTVT ngày 11/12/2020 của
Bộ GTVT.Sau khi xem xét, Bộ GTVT có ý kiến như sau:

1. Nhằm tăng tỷ lệ khối lượng vật tư để nâng cao công tác an toàn chạy tàu,
Bộ GTVT thống nhất cho phép áp dụng hệ số điều chỉnh định mức vật tư cho
những đoạn đường khác với điều kiện tiêu chuẩn để thực hiện công tác bảo
dưỡng KCHT đường sắt đối với năm 2021 theo đề nghị của Tổng công ty
ĐSVN tại Công văn số 1493/ĐS-QLHT ngày 14/6/2021.

2. Yêu cầu Tổng công ty ĐSVN khẩn trương kiểm tra, rà soát và tổng hợp
các nội dung còn vướng mắc, chưa phù hợp trong quá trình xây dựng phương án
giá sản phẩm dịnh vụ công bảo dưỡng KCHT đường sắt quốc gia năm 2021, báo
cáo Bộ GTVT để kịp thời bổ sung, điều chỉnh và cập nhật Định mức bảo trì
KCHT đường sắt quốc gia đã được ban hành kèm theo Quyết định số 2291/QĐ-
BGTVT ngày 11/12/2020 của Bộ GTVT cho phù hợp với điều kiện thực tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cục ĐSVN
- Lưu VT, KCHT(02).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông

6091 25